PREFEITURA MUNICIPAL DE TACAIMBÓ

Rua Sebastião Clemente, S/N. Centro – CEP 55.140 – 000 – CNPJ 10.091.601/0001-00

TACAIMBÓ - PE

Aos 08 dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e três, na sala de licitação da

Prefeitura, às 09:00 horas, reuniram-se o  Presidente da CPL, Márcio Furtunato de Souza e Equipe

de Apoio, Marcela de Brito e Fátima Alcibele Lima Silva, designadas pela Portaria N.º 020/2023

de 14/01/2023,  para a Sessão Pública de julgamento da Carta Convite n.º 008/2023 em

epígrafe, cujo objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA ELABORAÇÃO DE

PROJETOS EXECUTIVOS, (1 – PAVIMENTO EM PARALELEPÍPADO EM DIVERSAS RUAS DE

TACAIMBÓ-PE, Incluindo: Planta de localização, Planta de situação, Projeto executivo para

pavimentação (planta baixa com corte e seção transversal, planta de acessibilidade e planta de

sinalização vertical), Sondagem para ensaio de CBR, Orçamento base, Memoria de cálculo,

Cronograma Físico-Financeiro, Composição de BDI, QCI, Memorial descritivo e especificações

técnicas, ART de projeto e orçamento, Licença ambiental no CPRH e Declarações pertinentes; 2 –

PAVIMENTAÇÃO DE VIAS DE ACESSO E ESCOAMENTO DA PRODUÇÃO E FORTALECIMENTO

DE SUAS ATIVIDADES PRODUTIVAS DO MUNICIPÍO DE TACAIMBÓ, Incluindo: Planta de

localização, Planta de situação, Projeto executivo para pavimentação (planta baixa com corte e

seção transversal, planta de acessibilidade e planta de sinalização vertical), Orçamento base,

Memoria de cálculo, Cronograma Físico-Financeiro, Composição de BDI, QCI, Memorial descritivo

e especificações técnicas, ART de projeto e orçamento, Licença ambiental no CPRH e Declarações

pertinentes; 3 – PAVIMENTAÇÃO EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO, REVITALIZAÇÃO DO

ESTÁDIO MUNICIPAL “O CINTRÃO”, Incluindo: Planta de localização, Planta de situação, Projeto

executivo (planta baixa com corte e seção transversal, planta de acessibilidade e planta de

sinalização vertical e projetos complementares quando necessários), Orçamento base, Memoria

de cálculo, Cronograma Físico-Financeiro, Composição de BDI, QCI, Memorial descritivo e

especificações técnicas, ART de projeto e orçamento, Licença ambiental no CPRH e Declarações

pertinentes). Conforme especificações no termo de referência, do presente edital. A

publicidade desta licitação foi feita na forma da lei.

EMPRESAS PARTICIPANTES:

Empresa Representantes

Razão Social – CNPJ Nomes

JUSTO & BRANCO ENGENHARIA CONSULTIVA EPP

CNPJ 26.725.233/0001-45

Não compareceu representante

AERTON MAGNO N. DA SILVA – ME

CNPJ 08.039.043/0001-92

Não compareceu representante

PEDRO MANOEL REZENDE DE LIMA LTDA

CNPJ 37.658.554/0001-90

Não compareceu representante

HABILITAÇÃO:

ATA DA 2ª SESSÃO PUBLICA

PROCESSO LICITATÓRIO
Nº 049/2023

CARTA CONVITE
Nº 008/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE TACAIMBÓ

Rua Sebastião Clemente, S/N. Centro – CEP 55.140 – 000 – CNPJ 10.091.601/0001-00

TACAIMBÓ - PE

  A vista das habilitações, foram declaradas habilitadas as empresas: JUSTO & BRANCO

ENGENHARIA CONSULTIVA EPP, CNPJ 26.725.233/0001-45; a empresa AERTON MAGNO N.

DA SILVA – ME, CNPJ 08.039.043/0001-92; e a empresa PEDRO MANOEL REZENDE DE LIMA

LTDA, CNPJ 37.658.554/0001-90, atendeu aos requisitos estabelecidos no Edital.

PROPOSTAS:

    As propostas serão encaminhadas para equipe técnica de engenharia para avaliação das
propostas e planilhas de composições.

RESULTADO:

  As empresas apresentaram os seguintes valores em suas propostas: AERTON MAGNO N. DA

SILVA – ME, CNPJ 08.039.043/0001-92, apresentou um valor global de R$ 300.000,00

(trezentos mil reais); a empresa JUSTO & BRANCO ENGENHARIA CONSULTIVA EPP, CNPJ

26.725.233/0001-45, apresentou um valor global de R$ 301.250,00 (trezentos e um mil,

duzentos e cinquenta reais), e a empresa PEDRO MANOEL REZENDE DE LIMA LTDA, CNPJ

37.658.554/0001-90, apresentou um valor global de R$ 305.000,00 (trezentos e cinco mil

reais).

ALEGAÇÕES:

NADA OCORREU.

RECURSO ADMINISTRATIVO:

  Tendo em vista que nenhum dos representantes das licitantes presentes manifestou sua vontade

de recorrer quanto ao resultado do certame, foi-lhes informado que decaíram, naquele momento,

do direito de recorrer e que o resultado desde então será adjudicado pelo Presidente da CPL após

o parecer técnico.

ENCERRAMENTO

  A sessão foi encerrada e as propostas de preços e planilhas de composições foram enviadas para

análise e avaliação técnica dos engenheiros, e o resultado será publicado no jornal de costume

(AMUPE), cuja Ata vai ser assinada pelo Presidente, pelos Membros da Equipe de Apoio e

representantes das licitantes relacionadas.

OCORRÊNCIAS NA SESSÃO PÚBLICA:

NADA OCORREU.

ASSINAM:

Márcio Furtunato de Souza
Equipe de apoio

Marcela de Brito
Equipe de apoio

Fátima Alcibele de Lima Silva
Equipe de apoio

PREFEITURA MUNICIPAL DE TACAIMBÓ

Rua Sebastião Clemente, S/N. Centro – CEP 55.140 – 000 – CNPJ 10.091.601/0001-00

TACAIMBÓ - PE

LICITANTE:

JUSTO & BRANCO ENGENHARIA CONSULTIVA EPP

CNPJ 26.725.233/0001-45

AERTON MAGNO N. DA SILVA – ME

CNPJ 08.039.043/0001-92

PEDRO MANOEL REZENDE DE LIMA LTDA

CNPJ 37.658.554/0001-90